
 

55005 

Об установлении размера денеж-
ных норм питания обучающихся 
общеобразовательных учрежде-
ний Александровского муници-
пального округа на 2022 год 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить размер стоимости питания в размере: 

- по мерам социальной поддержки обучающихся из многодетных 

малоимущих и малоимущих семей в соответствии с Законом Пермской области 

от 9 сентября 1996 г. № 533-83 «О социальных гарантиях и мерах социальной 

поддержки семьи, материнства, отцовства и детства в Пермском крае»: 

на 1 ступени обучения – 83,23 руб.; 

на 2, 3 ступенях обучения – 93,33 руб.; 

- по бесплатному горячему питанию, в соответствии с частью 1.1 статьи 

20 Закона Пермского края «Об образовании в Пермском крае»  

от 12 марта 2014 г. № 308-ПК: 

обучающегося начального общего образования в общеобразовательных 

организациях – 83,23 руб., в том числе за счет федеральных средств 44,86 руб., 

за счет краевых средств 38,37 руб.; 

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в отдельных 

муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях со специальным наименованием «специальные учебно-

воспитательные учреждения» и муниципальных санаторных 

общеобразовательных учреждениях, получающих начальное общее 

образование из числа: 

  

  

    

  

  

  

1135 07.10.2022 



2 

55005 

приходящих детей – 83,23 руб., в том числе за счет федеральных средств 

44,86 руб., за счет краевых средств 38,37 руб.; 

проживающих детей – 160,39 руб., в том числе за счет федеральных 

средств 44,86 руб., за счет краевых средств 115,53 руб. 

2. Действие постановления распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 сентября 2022 г.  

3. Признать утратившим силу постановление администрации от 

27.09.2022 г. № 1067 «Об установлении размера денежных норм питания 

обучающихся общеобразовательных учреждений Александровского 

муниципального округа на 2022 г.» 

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике. 

 

 

 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                О.Э. Лаврова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

http://www.aleksraion.ru/

